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Utredning (ds 2024:22):  

 

Dyslexiförbundet är ett förbund för de som har svårt att läsa, skriva eller 

räkna, för deras anhöriga och andra intresserade. Vi sprider kunskap om hur 

det är att leva med svårigheterna, om rättigheter och möjligheter i skola, 

arbete och på fritiden. Vi försöker påverka samhället med syfte att underlätta 

vardagen för alla som har läs-, skriv- eller räknesvårigheter. 

Vi lämnar härmed vårt remissvar över departementspromemorian En moderniserad 

taltidningsverksamhet (ds 2024:22). 

 

 

Sammanfattning av Dyslexiförbundets synpunkter:  

  

 

 

Dyslexiförbundets synpunkter: 

Dyslexiförbundet tillstyrker förslagen i promemorian såvida ingenting annat nämns. 

Förslagen i promemorian är ett stort steg i ambitionen att bredda tillgången till 

tidningar och samhällsinformation för dyslektiker. 

 

Vi avstyrker dock definitionen av begreppet taltidning i sin nuvarande form. Vi 

instämmer i att de medier som föreslås ingå i den föreslagna definitionen ska göra 

det. Vi anser emellertid att definitionen ska breddas (avsnitt 4.2, sid. 44 ff och avsnitt 

5.2.3 sid. 53).  
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Vidare avstyrker vi att Myndigheten för tillgängliga medier ska bedöma om en person 

har behov av mottagarutrustning och internetabonnemang. Vi anser i stället att den 

som så önskar ska erhållas mottagarutrustning och internetabonnemang (avsnitt 6.2 

sid. 58 ff). 

 

Vi avstyrker förslaget om att tillgång till enbart kris- och samhällsinformation från 

stat, region eller kommuner i taltidningstjänsten inte ska ge rätt till 

mottagarutrustning och internetabonnemang. Vi anser att samhällsinformation är så 

viktigt att den som är i behov av mottagarutrustning och internetabonnemang för att 

ta del av sådan information ska ha rätt till det (avsnitt 6.2 sid. 58 ff). 

 

Vi ställer oss neutrala i frågan om huruvida Myndigheten för tillgängliga medier ska 

ta över Taltidningsnämndens verksamhet eftersom vi inte har kunnat bedöma 

konsekvenserna av ett sådant beslut (avsnitt 8.1 sid. 67). 

 

En utökad taltidningsdefinition (avsnitt 4.2, sid. 44 ff) och 

avsnitt 5.2.3 sid. 53) 
Utöver de tidningar som nämns i promemorian föreslår Dyslexiförbundet att följande 

medier ska ingå i begreppet taltidning och ge rätt till mottagarutrustning och 

internetabonnemang. 

 

 Medlemstidningar som ges ut av organisationer som företräder personer 

med funktionsnedsättning. Sådana tidningar riktar sig direkt till 

målgruppen och ska därför ingå. 

 Tidningar och tidskrifter som ges ut av civilförsvarsorganisationer. 

 Tidningar och tidskrifter som ges ut av eller får stöd av staten, 

exempelvis Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps tidning 24sju 

och så kallade kulturtidskrifter som produceras i tillgängligt format av 

Myndigheten för tillgängliga medier. I dagsläget ger prenumeration på 

kulturtidskrifter inte rätt till mottagarutrustning och 

internetabonnemang. Däremot är tidskrifterna åtkomliga via 

mottagarutrustning för den som har tillgång till mottagarutrustning tack 

vare en dagstidningsprenumeration och som prenumererar på en 

kulturtidskrift. 
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Användaren ska välja sätt att läsa sin taltidning (Avsnitt 6.2 sid. 

58 ff) 
Dyslexiförbundet anser att det är användaren som ska bedöma behovet av 

mottagarutrustning och internetabonnemang. Även den som kan använda en smart 

mobiltelefon kan vara i behov av att läsa tidningar på annat sätt, exempelvis för att 

undvika att bli störd av telefonnotiser. Sådant bedömer användaren bäst, inte 

Myndigheten för tillgängliga medier. 

 

Enligt vad Dyslexiförbundet erfar finns i dagsläget ett stort antal mottagutrustningar i 

lager, varför en förändring inte bör innebära några ökade kostnader, åtminstone inte 

på kort sikt. 

 

Samhällsinformation ska ge rätt till mottagarutrustning (Avsnitt 

6.2 sid. 58 ff) 
Att alla kan ta del av samhällsinformation från stat, regioner och kommuner är 

synnerligen viktigt, särskilt mot bakgrund av det försämrade säkerhetsläget. Vi anser 

därför att enbart behov av att ta emot samhällsinformation ska ge rätt till 

mottagarutrustning och internetabonnemang. 
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Övriga synpunkter 
Den som abonnerar på en tidning ska kunna abonnera på en publikation i 

taltidningstjänsten med information om när nya tidningar ansluts till 

taltidningstjänsten, detta för att ha möjlighet att prenumerera på fler tidningar. 

Målgruppen har ytterst begränsade möjligheter att få sådan information på annat 

sätt. 

Catrine Folcker 

Förbundsordförande Dyslexiförbundet 
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